ПРИКАЗ

№ __ 9}_~-'---~---

г.Москва

О продлении срока второй повторной промежуточной аттестации по итогам

весеннего семестра 2021/2022 учебного года для обучающихся по программам
бакалавриата, специалитета и магистратуры очной формы обучения

В целях реализации Дорожной карты мероприятий, связанных со снятием

ряда ограничительных мер, введенных на фоне распространения COVID-19 на
2021/2022 учебный год, утвержденной приказом от 31.03.2022 г. №225,

руководствуясь п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

приказываю:

1. Для обучающихся по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры

очной формы обучения, которые не ликвидировали академическую задолженность

при прохождении первой повторной промежуточной аттестации, продлить срок

проведения второй повторной промежуточной аттестации по 31 октября 2022 г.

2. Заведующим кафедрами, за которыми закреплены дисциплины, утвердить

график приема задолженностей по мероприятиям текущего контроля и довести его

до сведения дирекции посредством ОСЭП.

3. Дирекциям институтов по согласованию с заведующими кафедрами составить

расписание экзаменов, зачетов по дисциплинам и практикам, защит курсовых

проектов (работ) таким образом, чтобы время проведения повторной

промежуточной аттестации не совпадало со временем проведения учебных занятий

в форме контактной работы.

4. Дирекциям институтов до 11 октября 2022 г. обеспечить размещение на

официальном сайте ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» графика по пункту 2 и расписания
по пункту 3.

5. Заведующим кафедрами, за которыми закреплены дисциплины или практики,

назначить комиссию, состоящую не менее чем из двух преподавателей, для

проведения второй повторной промежуточной аттестации по дисциплине или

практике.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника учебного управления

Абрамову Е.Ю.

Первый проректор В.Н. Замолодчиков